
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
CONSELHO DEPARTAMENTAL 

 
RESOLUÇÃO Nº. 008/2015 

 
 O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, 
 

Considerando o que consta no Processo nº. 23068.013336/2015-48 – 
Departamento de Engenharia Rural – CCA, 
 

R E S O L V E: 
 
Homologar, ad referendum, o nome do Professor Dr. Julio Cesar Sampaio 

Dutra, Matrícula SIAPE nº. 2016917, hoje, em estágio probatório, a compor, como 
membro interno, a comissão julgadora do Concurso Público de Provas e Títulos para 
provimento de uma vaga, em regime de Dedicação Exclusiva, para Professor Adjunto 
na Área de Engenharia Química (CNPq 3.06.00.00-6), Subárea Processos Industriais 
de Engenharia Química (CNPq 3.06.01.00-2), decorrente da redistribuição do Professor 
Luiz Antônio Borges Júnior, cuja abertura foi homologa em Sessão Ordinária deste 
Conselho, realizada em 25/08/2015, em virtude de ser Doutor com comprovada 
experiência na área objeto do concurso, conforme justificativa apresentada pelo 
Departamento de Engenharia Rural nos autos do Processo em epígrafe. 
 
 

Sala das Sessões, 02 de outubro de 2015. 
 

 
 
 

WALTER AMARAL BARBOZA 
NA PRESIDÊNCIA 

 

 


